
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 

 
 

N. 315/CS  DEL  24/03/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN NOLO DI UN 
AMPLIFICATORE DI BRILLANZA PORTATILE "ARCO A C" DEDICATO AD 
APPLICAZIONI IN UROLOGIA PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI 
TROPEA. 
 
 
 
 
 
Il giorno 24/03/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 130 / 2022

 

                                 AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 

Il Direttore dell’U.O.  PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN NOLO DI UN 
AMPLIFICATORE DI BRILLANZA PORTATILE "ARCO A C" DEDICATO AD 
APPLICAZIONI IN UROLOGIA PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI 
TROPEA.  
 

Premesso 
 

che con nota prot. gen. 69162 del 13.12.2021 il Direttore del Dipartimento di Chirurgia Dr. Giuseppe 
Rodolico ha sollecitato l’acquisto urgente o in alternativa la fornitura in service, di un Amplificatore 
di Brillanza “Arco a C” per il Blocco Operatorio del P.O. di Tropea in sostituzione di quello in 
dotazione non più riparabile; 

 

che in data 17.12.2021 il Commissario pro-tempore di questa ASP,  con propria annotazione apposta 
in calce alla suddetta nota, ha autorizzato il Direttore di questa U.O. a procedere con urgenza; 
 

che  il Direttore di questa U.O. con nota prot. gen. n. 71067 del 21.12.2021 ha avviato l’iter per 
l’affidamento in nolo dell’apparecchiatura richiesta chiedendo al Direttore del Dipartimento di 
Chirurgia di trasmettere le caratteristiche tecniche della stessa, la durata del nolo e l’eventuale importo 
a base d’asta; 
 

che con nota prot. gen. n. 2156 del 11.01.2022 il Direttore del Dipartimento di Chirurgia ha trasmesso 
le caratteristiche tecniche analitiche dell’apparecchiatura occorrente, indicando durata del nolo                     
(6 mesi rinnovabili per altri 6 mesi) per un complessivo di mesi 12, nonché l’importo di base pari ad 
€. 3.000,00 + iva mensili; 
 

che, conseguenzialmente, l’U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica ha attivato 
formalmente l’iter  amministrativo predisponendo apposito Avviso di gara del 18.01.2022 e 
successivo Avviso integrativo del 21.01.2022 che sono stati  pubblicati sul  sito web aziendale 
www.aspvv.it – Amministrazione Trasparente –Sezione Bandi di gara e Contratti -, unitamente alla 
Lettera Capitolato prot. gen. 3740 del 18.01.2022, completa di scheda contenente le caratteristiche 
tecniche dell’apparecchiatura richiesta e  al fac simile- dichiarazione; 
 

che, entro il termine previsto dalla lettera capitolato (ore 12,00 del 08.02.2022) è pervenuta   
all’Amministrazione dell’ASP  una sola offerta, precisamente quella della ditta SIMAD srl di Pieve 
di Cento (BO), acquisita al prot. gen. al n. 7970 del 08.02.2022; 
 

che con lettera del 09.02.2022 il Rup ha trasmesso al Dirigente Medico Richiedente – Dott. Giuseppe 
Rodolico-  la documentazione tecnica e l’offerta senza quotazioni presentate dalla suddetta ditta, 
unitamente alla lettera Capitolato ed alla richiesta di acquisto/nolo, al fine di acquisire la necessaria  
relazione tecnica di conformità; 
 

che, con nota di riscontro prot. gen. n. 10882 del 21.02.2022 il suddetto Dirigente Medico ha 
comunicato che l’apparecchio offerto dalla ditta Simad srl, nella sua complessità, risulta idoneo e 
conforme all’uso cui sarà destinato, esprimendo infine parere favorevole al nolo proposto; 

 

- che   dall’ offerta  economica  presentata   dalla  suddetta  ditta  risulta   offerto  il  seguente  prezzo:  
  COSTO AFFITTO FULL RISK MENSILE:  €. 2.950,00   IVA ESCLUSA; 
 

- Acquisiti lo Smart  CIG:  Z7234D6FF2 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e la visura 
Anac della suddetta ditta relativa alle annotazioni riservate - risultata negativa- nonché  il DURC e, 
tramite portale Infocamere, la Visura camerale; 
 

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it/


Proposta n. 130 / 2022

 
 

Visto l’art. 36 - comma 2 – lett. a) del D.Lgs n° 50/2016 e smi,  nonchè la disciplina sostitutiva di cui 
all’art. 1 della Legge n. 120 del 2020, come sostituita dall’art. 51 della Legge n.108 del 2021; 
 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto; 

PROPONE DI 
 

Affidare  alla ditta SIMAD srl di Pieve di Cento (BO), la fornitura in noleggio Full Risk  per la durata 
di 12 mesi dell’apparecchiatura “Amplificatore di Brillanza – Arco a C – Dedicato ad Applicazioni 
in Urologia presso il Blocco Operatorio del P.O. di Tropea “,  analiticamente descritta e configurata 
per codici,  descrizioni componenti e relative quantità, nel dispositivo del presente atto e nell’allegata 
offerta economica datata 4 febbraio 2022; 
 

Dare atto che il  costo mensile di nolo Full Risk è pari ad  €. 2.950,00 + iva 22%, per un totale 
complessivo  per un anno di  €. 35.400,00 + iva 22%  (€. 43.188,00 iva compresa), che sarà registrato 
sul conto 504020101 -  centro di costo cod. 00370,  per come di seguito riportato: 

 

 €. 32.391,00  iva compresa  sul Bilancio 2022; 
€. 10.797,00  iva compresa  sul Bilancio 2023; 
 

 Contratto contabile n. 2022/10388. 0 
 

         Il Responsabile del procedimento                                                  Il Direttore U.O. 
               Dott. Domenico Dominelli                                                      Dott. Gianfranco Ielo 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

- Vista la motivata proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica avente 
oggetto: “Procedura negoziata per l’ affidamento  in noleggio Full Risk  per la durata di 12 mesi 
dell’apparecchiatura Amplificatore di Brillanza – Arco a C – dedicato ad applicazioni in Urologia 
presso il Blocco Operatorio del P.O. di Tropea“; 

 

- Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Referente Sanitario Aziendale; 
 
 
 

DELIBERA 
 

- Affidare alla ditta SIMAD srl di Pieve di Cento (BO), la fornitura in noleggio Full Risk  per la 
durata di 12 mesi dell’apparecchiatura “Amplificatore di Brillanza – Arco a C – Dedicato ad 
Applicazioni in Urologia presso il Blocco Operatorio del P.O. di Tropea “, analiticamente descritta 
e configurata per codici, descrizioni componenti e relative quantità nell’allegata offerta economica 
datata 4 febbraio 2022 presentata dalla suddetta ditta, e qui di seguito riportata: 
 
 

CODICE 
 

ARTICOLO  DESCRIZIONE Q.TA’ 
EMCE500 0918 V25 Moonray 500 Compact  XL 9”  R VE 1 k 18 kW 1 
EG8061/5 up grade 2 monitor 19” BW 1 
EG8061/9 up grade 1 monitor 19” BW 1 
BZZM0001 Comando manuale di fluoroscopia 1 
BZZ60011 Camera di ionizzazione  per misura DAP 1 
ES6127 Interfaccia per luce RX esterna 1 
EG8070 Espansione movimento orbitale dell’arco  95”/48” (solo per IB 9”) 1 
EG8531 Centratore laser integrato IB9” con griglia SIEMENS 1 
EG8530 Centratore laser monoblocco Sistemi Moonray ilx 1 
SWE00128S DICOM 3.0 STORE-PRINT-MASTER-WORKLIST 1 
SWE00133S DICOM 3.0 DOSE STRUCTURED REPORT 1 
SWE00125S DICOM 3.0 QUERY & RETRIVE USB SIMAD 1 

 
 

COSTO AFFITTO FULL RISK MENSILE (IVA ESCLUSA) 
 

€. 2.950,00 
 

 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 130 / 2022

 
 
 

Dare atto che la fornitura in noleggio Full Risk  della suddetta apparecchiatura avrà  durata di 12 
mesi con decorrenza presunta  dal 01.04.2022 e, comunque, determinata in maniera certa in sede 
di ordinativo formale di fornitura; 
 
Dare atto, altresì, che la fornitura medesima è regolamentata dalla lettera Capitolato prot. gen.                      
n. 3740 del 18.01.2022, dalla documentazione tecnica presentata dalla suddetta ditta, nonché dalla 
restante documentazione di gara, tutti atti qui allegati; 

 
Dare atto, inoltre, che il  costo mensile di nolo Full Risk è pari ad  €. 2.950,00 + iva 22%, per un 
totale complessivo  per un anno di  €. 35.400,00 + iva 22%  (€. 43.188,00 iva compresa), che sarà 
registrato sul conto 504020101 -  centro di costo cod. 00370,  per come di seguito riportato: 

 

 €. 32.391,00  iva compresa  sul Bilancio 2022; 
 €. 10.797,00  iva compresa  sul Bilancio 2023; 

 

        Contratto contabile n. 2022/10388. 0 
 
Autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ad emettere ordinativi di pagamento 
in  favore della su citata ditta nei modi e termini previsti dalle vigenti disposizioni di legge 
 

 - SMART CIG: Z7234D6FF2      
 

Stabilire  che il contratto con la ditta interessata, definito per  mezzo della corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, è da ritenersi automaticamente integrato con gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3  L. n. 136\2010 s.m.i.; 
 
Nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Direttore del Dipartimento di Chirurgia 
di questa ASP o suo delegato; 

 
Dare atto, infine che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Online 
Aziendale produce, a tutti gli effetti, atto di notifica ai  Soggetti e alle Strutture  interessate. 
 
      Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Referente Sanitario Aziendale 
Dott. Antonio Talesa 

  
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Giuliano 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
  

 
Proposta di Determina n. 130 dell’Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN NOLO DI UN 
AMPLIFICATORE DI BRILLANZA PORTATILE "ARCO A C" DEDICATO AD 
APPLICAZIONI IN UROLOGIA PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI TROPEA. 
 
 
 
Il Dirigente dell’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del 
presente atto attesta che il costo rientra nella previsione di bilancio indicato dal proponente, che 
presenta la relativa disponibilità 
 
 
 
 
 
Vibo Valentia, 17/03/2022 

IL DIRIGENTE DELL’U.O GESTIONE 
RISORSE ECONOMICHE E 

FINANZIARIE 
Dott. ZAPPONE ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  

 
P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 130/2022  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN NOLO DI UN 

AMPLIFICATORE DI BRILLANZA PORTATILE "ARCO A C" DEDICATO AD 

APPLICAZIONI IN UROLOGIA PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI TROPEA. 

si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 21/03/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  

 
P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 130/2022  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN NOLO DI UN 

AMPLIFICATORE DI BRILLANZA PORTATILE "ARCO A C" DEDICATO AD 

APPLICAZIONI IN UROLOGIA PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI TROPEA. 

si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 23/03/2022 

 

Il Referente Sanitario Aziendale 
 

Dott. TALESA ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERA N. 315  DEL  24/03/2022 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN NOLO DI UN 
AMPLIFICATORE DI BRILLANZA PORTATILE "ARCO A C" DEDICATO AD 
APPLICAZIONI IN UROLOGIA PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI TROPEA. 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 24/03/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 24/03/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione


